



Musikfestivalen

# Omar Bongo - en man och ett band



Värnamo rockdiggares egna gunstlingar — Omar Bongo Band! Gruppen består av Jan Magnusson, David Rydin, Jörgen Svensson, Jan Söderström och Jonas Å:son Rydin, och kommer att avsluta de lokala gruppernas framträdanden vid musikfestivalen i Värnamo.

Snart är det alltså dags för den första musikfestivalen för ungdom i Värnamo — den 5 juni brakar det loss i Folkets park. Afischer har spritts i bygden och det rapporteras om en hyfsad försäljning av förköpsbiljetter.

VN fortsätter med sin presentation av de fem lokala grupper som tillsammans med Ulf Lundell och Nature kommer att framträda under festivalen. Tre är avklarade och nummer fyra är "en pop/rockgrupp från Värnamo" — Omar Bongo Band.

Omar, som gruppen vanligen av bekvämlighetsskäl kallas, bildades i september 1975 av Jan Söderström, gitarr och sång, David Rydin, bas och sång, Jan Magnusson, trummor, och Jonas Å:son Rydin, piano, orgel och sång. I mars året därpå tillkom också Jörgen Svensson på gitarr.

Samtliga hade tidigare spelat med i andra lokala band, och Omar Bongo Band är egentligen en konstellation av mer eller mindre välkända Värnamogrupper. Samtliga är självlärda på instrumenten förutom Jan Magnusson som har lite musikskola på sitt samvete.

## Herr Omar Bongo

Namnet Omar Bongo Band har en liten historia bakom sig. Ursprungligen kommer det från en notis i en tidning:

— Jag låg i lumpen och fick läsa en grej om en rik arab som tillfälligt var i Schweiz, berättar Jonas. Han hette Omar Bongo och gillade hotellet han bodde på — så han köpte det. En härlig gubbe med ett festligt namn, det blev Omar Bongo Band...

Lumpen har annars blivit en stötesten för Omar precis som för många andra mindre grupper. Medlemmarnas kamp för kung och fosterland har gjort att de har haft svårt att ha regelbundna repetitioner så ofta som de önskat. Att några av dem dessutom har studerat på andra orter har inte gjort saken bättre.

— Men det som varit besvärligast för oss är rep-lokalerna, säger David. Vi spelar i Apladalsskolan nu, men det är ett evigt ned- och uppackande av instrumenten och anläggningen. Dessutom är lokalen för liten. Men det finns inget bättre att få tag på.

## Samspelade

Repetitionssvårigheterna har gjort att Omar hittills inte satsat överdrivet hårt på musiken. Men trots det är gruppen mycket väl samspelad och har dessutom en

bra anläggning. En del hjälp har man haft genom de något så när regelbundna spelningar man gjort på fritidsgårdar, skolor etc.

— Första uppträdandet var strax före jul -75, minns Jan Magnusson. Sedan har det blivit i snitt cirka en spelning per månad på ett ungefär.

Omars musik är egentligen svår att exakt beskriva. Samtliga medlemmar har sin egen musiksmak, och i viss utsträckning märks det i repertoaren. Grovt sagt rör det sig dock huvudsakligen om tämligen tung rock med starkt markerad rytm, men också med flera fina solon och dessutom uppblandat med mer melodiösa låtar. Det mesta är hämtat från kända grupperns verk, det är först under den senaste tiden som Jonas börjat komponera en del själv.

Samtliga fem i gruppen är bra instrumentalister och tack vare en ny sånganläggning har det börjat låta riktigt fint på den sidan också.

— Den anläggningen har betytt väldigt mycket för oss, säger

Jan Söderström. Nu kan vi satsa mer på sången. Men den kostade därefter...

## Bra anläggning

Omar har under årens lopp fått ihop en riktigt imponerande anläggning som man själv helt äger. Sånganläggningen, som är det senaste tillskottet, är ett gemensamt inköp. För att inte priset skulle bli allt för häresande har man dock byggt en del av den själv.

— Vi hoppas att få fler spelningar nu, säger Jörgen. Men transportsvårigheterna gör att vi är tvingade att hålla oss i bygden.

Ändock — Omar Bongo Band är en av de mest lovande grupper som kommit fram i Värnamo. I och med att man börjar satsa på egen musik och därmed i större utsträckning på en egen musikalisk profil, har gruppen möjlighet att bli uppskattad också utanför bygdens gränser.

Men allt tar sin tid — if you wanna be a rock'n'roll - star.

Wopenka